
Příloha č. 5 k VP č. 5/2025

Stránka 1 z 1

Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Název zahraniční akce: Workshop and National Experts Meeting  

Pořadatel: Evropská komise 

Účastník: Mgr. Matěj Mrlina, ředitelství ČIŽP, OVS 

Místo konání: Brusel, Belgie 

Termín konání: 3. – 4. 6. 2025 

Anotace:

Národní setkání expertů (NEM) k přípravě 46. OEWG Montrealského protokolu proběhlo 
4. června 2024 v Bruselu, kdy se den předtím, tedy 3. června, uskutečnil jednodenní workshop 
zaměřený na strategickou diskusi o budoucích cílech Montrealského protokolu. 

Podrobný popis průběhu a výsledků cesty:

Ve dnech 3. a 4. června 2024 se v Bruselu uskutečnila dvoudenní konzultace v rámci příprav 
na 46. zasedání Otevřené pracovní skupiny (OEWG) k Montrealskému protokolu. První den 
byl věnován neformálnímu workshopu, který se zaměřil na strategické úvahy o budoucím 
směřování protokolu a širších klimaticko-environmentálních souvislostech. Druhý den 
následovalo národní setkání expertů (NEM), jehož cílem byla koordinace postojů členských 
států EU před nadcházejícím jednáním v Bangkoku, které se uskuteční 5. – 12. července 2025.

Diskuse se věnovaly jak aktuálním výzvám v oblasti regulace látek poškozujících ozonovou 
vrstvu, tak i dlouhodobým cílům a ambicím v rámci mezinárodní spolupráce. Setkání přispěla 
k upevnění evropské pozice a prohloubila odbornou výměnu mezi zúčastněnými experty 
a zástupci předsednictví.

Cestovní zpráva předložena dne: 30. 6. 2025 

Zpracoval: Mgr. Matěj Mrlina, ředitelství ČIŽP, OVS 

Schválil: JUDr. Ing. Petr Bejček 


		2025-07-01T04:30:43+0000
	Not specified


		2025-07-08T13:11:42+0000
	Not specified




